[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 февраля 2014 года                            № 48                                                п.Новонукутский
О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального образования

«Нукутский район» от 26.12.2013 г. № 681

 «Об уполномоченном органе муниципального
образования « Нукутский район» в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
муниципальных  нужд»
                 В соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", руководствуясь ст.35 Устава муниципального образования «Нукутский район», Администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в порядок взаимодействия уполномоченного органа  в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Нукутский район» и заказчиков при определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков муниципального образования «Нукутский район» следующие изменения:

1.1.  Пункт 2.1.1 Приложения № 2 «Порядок взаимодействия уполномоченного органа и заказчиков при определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков» изложить в следующей редакции:

«2.1.1 Для организации определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) заказчики представляют в уполномоченный орган на бумажном носителе и в электронном виде заявку, подписанную руководителем заказчика (по форме согласно приложению) и приложения к ней, в том числе:

- сопроводительное письмо, подписанное руководителем заказчика;

- проект контракта с визой руководителя заказчика на каждом листе;

- техническое задание, спецификации, сметы,  ведомости объемов работ, эскизы (в зависимости от предмета контракта), утвержденные руководителем заказчика;

- обоснование начальной (максимальной) цены контракта с приложением подтверждающих документов.».
 1.2. Пункт 2.1.4. Приложения № 2 «Порядок взаимодействия уполномоченного органа и заказчиков при определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков» изложить в следующей редакции:
«2.1.4 Уполномоченный орган:
а) рассматривает заявку и приложения к ней на соответствие требованиям действующего законодательства и разрабатывает извещение об осуществлении закупки и документацию о закупке в течение 5 рабочих дней со дня регистрации документов.
б) вправе возвратить заказчику заявку и приложения к ней в случаях:

- неполного предоставления документов и информации, необходимой для определения поставщика (подрядчика, исполнителя);

- выявления несоответствия содержания заявки и прилагаемых к ней документов требованиям действующего законодательства;

- выявления несоответствия проекта контракта условиям технического задания и (или) условиям, указанным в заявке на определение поставщика (подрядчика, исполнителя);

- выявления несоответствия документов, предоставленных на бумажном носителе, документам в электронном виде;

- иные несоответствия представленных документов, требованиям действующего законодательства и муниципальным правовым актам.».

1.3. Пункт 2.1.5. Приложения № 2 «Порядок взаимодействия уполномоченного органа и заказчиков при определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков» изложить в следующей редакции:
«2.1.5 Заказчик:

а) утверждает разработанные уполномоченным органом извещение об осуществлении закупки и документацию о закупке;
 б) согласовывает ее с Финансовым управлением Администрации МО «Нукутский район» в течение 5 рабочих дней со дня получения документов в уполномоченном органе;
в) в случае если в процессе согласования внесены изменения или дополнения в извещение об осуществлении закупки и (или) в документацию о закупке заказчик обязан сообщить уполномоченному органу о соответствующих изменениях и представить документы на бумажном носителе и в электронном виде с учетом внесенных изменений.».

1.4. Пункт 2.1.6. Приложения № 2 «Порядок взаимодействия уполномоченного органа и заказчиков при определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков» изложить в следующей редакции:
«2.1.6 После согласования, утверждения и представления заказчиком извещения об осуществления закупки и документации о закупке в уполномоченный орган, уполномоченный орган в течение 2-х рабочих дней осуществляет размещение закупки в единой информационной системе в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ.».

         1.5. Приложение № 3 «Заявка на определение поставщика» изложить в новой редакции (Приложение №1).
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Официальный курьер» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра муниципального образования «Нукутский район» Т.Р. Акбашева.

  Мэр                                                                                                                            С.Г. Гомбоев

                                                                     Приложение №1

к постановлению Администрации

МО «Нукутский район»

                                                                                  от 10.02.2014 г № 48
ЗАЯВКА

на осуществление закупки

____________________________________________________________

(наименование заказчика)

	№ п/п
	Наименование сведений
	Предложение заказчика

	1.
	Наименование заказчика, его местонахождение, почтовый адрес, адрес электронной почты, номер контактного телефона

	2
	Должностное лицо заказчика, ответственное за заключение контракта (контрактная служба, контрактный  управляющий), номер контактного телефона

	3.
	идентификационный код закупки

	4
	Номер позиции закупки в соответствии с планом-графиком

	5
	Источник финансирования (с указанием КБК)

	6
	Краткое изложение условий контракта, содержащее наименование и описание объекта закупки (в описании объекта закупки указываются функциональные, технические и качественные характеристики, эксплуатационные характеристики объекта закупки (при необходимости)

	7
	Товары, работы, услуги по ОКДП

	8
	Количество и место доставки товара, являющегося предметом контракта, место выполнения работы или оказания услуги, являющихся предметом контракта

	9
	Сроки поставки товара или завершения работы либо график оказания услуг

	10
	Начальная (максимальная) цена контракта

	11*
	Размер и порядок внесения денежных средств в качестве обеспечения заявок на участие в закупке, а также условия банковской гарантии (если такой способ обеспечения заявок применим в соответствии с настоящим Федеральным законом)

	12
	Ограничение участия в определении поставщика (подрядчика, исполнителя)

(осуществление закупки у субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций (в случае необходимости)

	13
	Преимущества, предоставляемые осуществляющим производство товаров, выполнение работ, оказание услуг  учреждениям и предприятиям уголовно-исполнительной системы и (или) организациям инвалидов, в соответствии с Перечнем товаров, работ, услуг, установленным Правительством Российской Федерации, в отношении предлагаемой цены контракта (по решению муниципального заказчика)

	14
	Требования к гарантийному сроку товара и (или) объему предоставления гарантий его качества, к гарантийному обслуживанию товара, к расходам на обслуживание товара в течение гарантийного срока, а также к осуществлению монтажа и наладки товара, если это предусмотрено технической документацией на товар

	15*
	Требования, предъявляемые участникам и исчерпывающий перечень документов, которые должны быть представлены участниками

	16
	Обоснование начальной (максимальной) цены контракта

	17*
	Реквизиты счета для внесения денежных средств в качестве обеспечения заявок участников закупки и размер обеспечения данных заявок

	18
	Размер обеспечения исполнения контракта, срок и порядок предоставления указанного обеспечения, требования к обеспечению исполнения контракта

Информация о банковском сопровождении контракта в случаях, установленных в соответствии со статьей 35 Федерального закона № 44-ФЗ.

	19*
	Возможность заказчика изменить условия контракта

	20
	Форма, сроки, условия и порядок оплаты товара, работ, услуг

	21*
	Критерии оценки заявок на участие в открытом конкурсе, запросе предложений величины значимости этих критериев, порядок рассмотрения и оценки заявок на участие в открытом конкурсе, запросе предложений

	22
	Способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя)

* - в случае размещения заказа способом запроса котировок цен не заполняется;

подпись Руководителя Заказчика